ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete da Prefeita

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA Nº 452, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

 “Concede Promoção Horizontal aos Servidores em

que menciona, e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder Promoção Horizontal aos Servidores do Anexo Único desta
Portaria.

Artigo 2º -  Fica autorizado a Gerência de Gestão de Pessoal a elevar a Classe da
servidora constante no Anexo Único desta Portaria, com fulcro no

artigo nº 12, da Lei Complementar nº 051, de 13 de Junho de 2017.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação

no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as
disposições em contrário.

                Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, em 03 de setembro de 2025

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO
Prefeita Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 452, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SERVIDOR

CARGO DE PROVIMENTO

EFETIVO

NIVEL CLASSE

ATUAL

CLASSE

ELEVADA

ANDRÉIA MARTINA DA SILVA

VIEIRA

COPEIRA I L M

EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ MOTORISTA III L M

MARIA DO AMPARO
BARBOSA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

I L M

MARIA HELENA
NEPONUCENO VIEIRA

MERENDEIRA I L M

MIGUEL JOSÉ DA PAZ MOTORISTA III L M

SANDRA DE MELO RAMOS

CHAVES

AGENTE ADMINISTRATIVO II L M

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete da Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E TURISMO

SERVIDOR

CARGO DE PROVIMENTO

EFETIVO

NIVEL CLASSE

ATUAL

CLASSE

ELEVADA

GILSON BEZERRA RAMOS TRABALHADOR BRAÇAL I L M

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIDOR

CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO

NIVEL CLASSE
ATUAL

CLASSE
ELEVADA

EDINALDO BEZERRA DA
SILVA

AGENTE ADMINISTRATIVO II L M

MARCIA GANDINE AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

I L M

Lourdes Fernandes Aves
Neres

Agente Administrativo II O P

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SERVIDOR

CARGO DE PROVIMENTO

EFETIVO

NIVEL CLASSE

ATUAL

CLASSE

ELEVADA

EMERSON LEÃO VIEIRA

RAMOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

I L M

ALESSANDRA MICHELE DE

SOUZA

AGENTE ADMINISTRATIVO II L M

LUZINETE DA SILVA COPEIRA I L M

ROZANGELA DE LOURDES
RODRIGUES DE ARRUDA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

I L M

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SERVIDOR

CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO

NIVEL CLASSE
ATUAL

CLASSE
ELEVADA

JAIME DE MOURA LIMA MOTORISTA III L M

MARCELA AQUINO LEITE

MUNHOZ

ODONTOLOGO VI L M

MARCOS ROGÉRIO

MEDEIROS ALVES

BIOQUÍMICO V L M

NATALINA EVA ROMERO AGENTE ADMINISTRATIVO II L M

ELIAS FERREIRA ROCHA AGENTE ADMINISTRATIVO II L M

CHRISTIANE CANDIDO

PINHEIRO

MEDICO VETERINÁRIO V I J

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete da Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SERVIDOR

CARGO DE PROVIMENTO

EFETIVO

NIVEL CLASSE

ATUAL

CLASSE

ELEVADA

JOEL BRAGA DOS SANTOS MOTORISTA III L M

MANOEL APARECIDO MEIRA TRABALHADOR BRAÇAL I L M

GERVANIO SOARES FARIAS TRABALHADOR BRAÇAL I I J

MAURO GONÇALVES GUISSO  OPERADOR DE MAQUINAS III B C

SECRETARIA CONTROLADORIA GERAL

SERVIDOR

CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO

NIVEL CLASSE
ATUAL

CLASSE
ELEVADA

AUTENIR RODRIGUES DE

LIMA

ASSISTENTE DE

PLANEJAMENTO E CONTROLE

IV H I

SECRETARIA MEIO AMBIENTE

SERVIDOR

CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO

NIVEL CLASSE
ATUAL

CLASSE
ELEVADA

ROBERTO DE MOURA LIMA MOTORISTA III L M